安来市立病院公告

安来市立病院

安来市病院事業管理者 水澤 清昭

1　入札に付する事項

※消費税及び地方消費税額を除く

無

低価格落札者
との契約に係
る契約保証金
及び前金払

調査基準価格を下回る価格で落札した者と契約する場合、
契約保証金は契約金額の100分の30以上とし、
前金払の割合は契約金額の100分の20以内とする。

その他 入札参加者が1名の場合は、入札を行わない。

支払条件

前金払 有

中間前金払 有

部分払

予定価格※ 95,008,000円 　電気設備工事　一式

調査基準価格 設定する

契約保証金 納付させる(10/100以上)

入札公告

　一般競争入札を次のとおり実施するので、安来市契約規則（平成16年安来市規則第58号）第3条の規定
により公告する。

令和3年8月12日

工事名
安来市立病院空調設備改修工事

（以下「本件工事」という。）

工事の種類 冷暖房衛生設備工事

工
事
概
要

施工場所 安来市立病院 空調設備の更新

完成期日 令和4年1月26日 　空調設備工事　一式

最低制限価格 設定しない

入札保証金 免除する

-　1　-

2　入札に参加する者に必要な資格(以下「競争参加資格」という。)

　入札参加を希望する者は、次のとおり必要な書類を提出すること。

安来市における市税の滞納がないこと。

次の各号のいずれにも該当しない者。

　設計図書等の閲覧、質問及び回答については次のとおりとする。

6 入札に参加しようとする他者との間に次に掲げるいずれかの関係がない
こと。
(1) 親会社と子会社の関係。
(2) 親会社を同じくする子会社同士の関係。

役員等（個人、若しくは法人である場合にはその役員又はその支店若しく
は常時契約を締結する事務所の代表者をいう。以下この号において同
じ。）が暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成3年法律
第77号。以下「暴対法」という。）第2条第6号に規定する暴力団員（以下
「暴力団員」という。）である者。

(5) 暴対法第2条第2号に規定する暴力団（以下「暴力団」という。）又は暴力
団員が経営に実質的に関与している者。

(6) 役員等が自己、自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者に
損害を加える目的をもって、暴力団又は暴力団員を利用するなどしている
者。

(3) 一方の会社の役員が、他方の会社の役員を現に兼ねている関係。
(4) 前３号と同視し得る資本関係又は人的関係。

4
(1) 破産法（平成16年法律第75号)第18条又は第19条の規定に基づく破産の申

立てがなされている者。
(2) 民事再生法（平成11年法律第225号)第21条の規定に基づく再生手続の申立

てがなされている者。
(3) 会社更生法（平成14年法律第154号)第17条の規定に基づく更生手続の申立

てがなされている者。

配置技術者

1 監理技術者又は主任技術者を本件工事に専任で配置できること。
2 配置技術者は、直接的かつ恒常的な雇用確認を必要とする。
※配置する技術者は本件工事の開札日以前に3か月以上の恒常的な雇用関係を必要
とする。

その他

1 地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の4の規定に該当しないこ
と。

2
3 公告の日から入札参加申請の提出期限までの間に安来市による指名停止を受

けていないこと。

(7) 役員等が、暴力団又は暴力団員に対して資金等を供給し、又は便宜を供与
するなど直接的あるいは積極的に暴力団の維持、運営に協力し、若しくは
関与している者。

(8) 役員等が、暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有してい
る者。

5 本件工事に係る設計業務等の受託者ではないこと、及びその受託者との間に
資本関係又は人的関係がないこと。

(4)

ア 工事実績確認資料
以下の(1)から(4)の中から、｢工事実績等｣に該当することが分かるものを提出す
ること。
(1)コリンズの｢工事カルテ(写)｣又は｢登録内容確認書(写)｣(いずれも竣工登録に
限る。)
(2)竣工検査済証等、発注者が作成したもの。
(3)発注者が証明したもの。(写しも可。)
(4)請負契約書･仕様書･図面等で最終的な工事実績が確認できるもの。(写)

営業所所在地 営業所（本店又は支店等）を安来市内に有すること。
工事実績 有

工事実績等

　元請又は共同企業体(経常ＪＶを除く)の構成員(ただし出資比率20％以上)とし
て、以下の工事を完成及び引渡しが完了(以下｢完了｣という)した実績があるこ
と。
・建設工事の種類:冷暖房衛生設備工事
・実績の内容: 都道府県、その他地方公共団体発注の1契約2,000万円(税込)以

上、住宅以外の建築物に係る冷暖房衛生設備工事施工実績がある
こと。

※実績は、平成16年度以降、入札公告日前日までに完了した工事を対象とする。

許可業種 管工事業 許可区分 特定又は一般

　平成31･32(～令和3)年度安来市建設業者有資格者名簿に登載され、かつ、次に掲げる条件をすべて満た
していること。ただし、共同企業体の参加は認めない。

入札参加資格工種 冷暖房衛生設備工事 格付等級 指定なし

-　2　-

3　競争参加資格の確認等

　入札参加を希望する者は、次のとおり必要な書類を提出すること。

4　仕様書等の閲覧、質問及び回答

　仕様書等の閲覧、質問及び回答については次のとおりとする。

　入札の無効と失格要件は次のとおりとする。

5　入札日時と入札会場

　入札日時と入札会場については次のとおりとする。

入札日時 令和3年9月7日 10時00分

入札会場 安来市立病院 本館2階 中会議室

その他
工事費内訳書の確認を行うため、第一位の落札候補者を定め、一旦閉会
する。

仕様書等への
質問方法

仕様書等に関する質問のある者は、書面にて企画経営課へ持参又はＦＡＸにて提
出すること。※郵送及び宅配は認めない。

提出期限 令和3年8月19日 午後3時まで。（必着）

回答 令和3年8月23日 までにＦＡＸにより回答する。

閲覧方法 安来市立病院ホームページからのダウンロード。又は閲覧場所(企画経営課)

仕様書等の送付 行わない。

閲覧場所での
閲覧期間

入札広告日から入札執行日の前日まで。(休診日及び執務時間外は除く)

参加資格の取り消し

確認審査後、次のいずれかに該当する場合、参加資格を取り消す。

(1) 入札執行の時点までに入札参加に必要な資格を喪失した者。

(2) 入札執行の時点までに安来市による指名停止を受けた者。

(3) 入札執行の時点までに法令違反等が報道等により明らかであり契約の相手
方として不適当であると認められる者。

確認審査 提出期限ののち速やかに行い、ＦＡＸにより結果を通知する。

競争参加資格がない
と認めた者に対する説

明

競争参加資格がないと認められた者は、安来市立病院に対して理由の説明を求め
ることができる。この場合において、競争参加資格の結果を受け取った日の翌日
から起算して5日（土曜日、日曜日及び国民の祝日を除く。）以内に競争参加資格
がないとされた理由を書面により説明を求めるものとする。

提出先 安来市立病院　企画経営部　企画経営課

提出期限 令和3年8月26日 午後3時まで（必着）

提出方法
持参又はＦＡＸにより提出する。
※郵送及び宅配は認めない。

提出書類
競争参加資格確認申請書 1部･工事実績確認資料 1部
安来市納税証明書 1通

申請書等の
入手方法

安来市立病院ホームページ（http://www.city.yasugi.shimane.jp/hospital/）か
らのダウンロード又は企画経営課の配布による。

-　3　-

6　入札方法等

　入札方法等は次のとおりとする。

入札回数は1回とする。

電報、郵送及びインターネットを使用した入札は認めない。

消費税及び地方消費税を除いた額を記載すること。

1円未満の金額は記載しないこと。

一度提出した入札書の書換え、引替え又は撤回は認めない。

入札金額の錯誤は認めない。

代理人をもって入札する場合には、委任状を持参すること。

7　入札の無効と失格要件

　入札の無効と失格要件は次のとおりとする。

入札に関する条件に違反した入札。

次のいずれかに該当した入札書による入札。

金額の記載のない入札書。

その他、誤字、脱字等により意思表示が明確でない入札書。

入札執行において遅参又は欠席した者。
代理人をもって入札する場合において、委任状に不備がある者。

低入札価格調査において、事後の事情聴取及び資料提出等に協力しない者。
5 低入札価格調査において、契約の内容に適合した履行がなされないと判断さ

れた者。

6 入札執行の時点までに安来市による指名停止を受けた者。
7 本件工事の競争参加資格確認において虚偽の申請をした者。

(5) 工事名、施工場所、商号若しくは名称、住所又は代表者名のいずれかが記
載されず、若しくは記載に誤りがあるもの。

(6) その他、誤字、脱字等により意思表示が明確でないもの。

失格要件

1
2
3 安来市建設工事低入札価格調査制度実施要領(以下「低入札要領」という。)

に基づく数値的判断基準に適合しない者。

4

入札の無効

1

2 明らかに談合その他不正な行為によってされたと認められる入札。

3 同一人が本件工事について2通以上の入札をした場合のそのいずれもの
入札。

4

(1)

(2) 金額等を訂正した場合において、訂正印のない入札書。

(2) 端数調整や一括値引き等、根拠のない減額が認められるもの。
(3) 仕様書（設計図書）の項目で一式表示となっていないものを一式表示とす

る等、記載すべき項目が欠落しているもの。

(4) 内訳金額の計算に誤りがあるもの。

(3) 工事名、施工場所、商号若しくは名称、住所又は代表者名のいずれかが記
載されず、若しくは記載に誤りがあり、又は入札者（代理人をもって入札
する場合は、その代理人）の押印のない入札書。

(4)

5 次のいずれかに該当した工事費内訳書。

(1) 工事費内訳書の合計額（消費税及び地方消費税相当額を除いた額）と入札
書の入札金額が一致していないもの。

工事費内訳書
入札書の提出に併せて、工事費内訳書を提出すること。なお提出された工事
費内訳書は返却しない。

その他
調査基準価格を下回る入札があった場合は、低入札要領に基づく低入札価格
調査(以下「低入札価格調査」という。)を実施した上で落札者を決定する。

代理人による入札

1

2 入札者又はその代理人は、入札に際し、同一工事について同時に他の代理人
になることはできない。

入札の辞退

1 入札を辞退するときは、入札執行前に辞退届を提出すること。入札執行中に
辞退する場合は入札書に「辞退」と記入して提出すること。

2 入札を辞退することにより不利益を受けることはない。

入札回数等
1

2

入札金額の記載方法等

1

2

3

4

-　4　-

8　落札候補者並びに落札者の決定方法
　落札候補者並びに落札者の決定方法は次のとおりとする。

　その他については次のとおりとする。

9　その他

費用負担 入札書の作成等一切の費用は入札参加者の負担とする。

入札結果等の公表 落札者を決定した場合は、入札結果等に関する書類を閲覧に供する。

担当部署
安来市立病院　企画経営部　企画経営課
電　話　０８５４－３２－２１２１
ＦＡＸ　０８５４－３２－２１２５

落札者の決定後、
契約を締結しない場合

1 落札者決定から契約締結までの間に落札者が入札参加に必要な資格を喪失し
た場合。

2 落札者決定から契約締結までの間に落札者が契約保証金を納付しない場合。

3 落札者決定から契約締結までの間に落札者が安来市により指名停止を受けた
場合。

落札候補者の
決定方法

予定価格の制限の範囲内で、最低の価格をもって有効な入札をした者を第1位の落
札候補者とする。

同じ最低価格を
もって入札した者が
2人以上ある場合

直ちに当該入札者にくじを引かせ落札候補者を決定する。この場合において当該
入札者のうちくじを引かない者があるときは、これに代えて当該入札事務に関係
ない職員にくじを引かせるものとする。

落札者の決定方法

落札候補者を定め、入札会閉会後、速やかに入札書・工事費内訳書の審査を行
う。審査結果が有効であれば、落札候補者を落札者と決定する。無効となった場
合は、次順位者の入札書・工事費内訳書の審査を行う。ただし、調査基準価格を
下回る入札があった場合は、低入札価格調査を実施した上で落札者を決定する。
この場合、調査基準価格を下回る入札を行った者は、事後の事情聴取及び資料提
出等調査に協力しなければならず、最低価格の入札者であっても、必ずしも落札
者とならない場合がある。

-　5　-